UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PORTARIA PROGEPE Nº 486 DE 01 DE JUNHO DE 2023

O Diretor de Gestão de Processos Administrativos, substituto da

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do Rio de

Janeiro – UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 276,

de 15 de abril de 2016, combinada com a Portaria GR nº 281, de 13 de junho de 2022,

tendo em vista o disposto na legislação vigente e de acordo com o Ofício nº

009/2023/DGBM/IB/CBBS e ATA DA QUARTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO DGBM, de 11 de abril de 2023,

RESOLVE:

Designar como membros para comporem a Comissão Examinadora do Concurso

Público para professor de Genética Humana e Médica / Biologia Molecular Humana

e Médica), Adjunto, edital de abertura n° 48/2023, os docentes relacionados a seguir:

Membros efetivos da comissão examinadora:

 Prof. Dr. Luiz Claudio Cameron (Unirio – Presidente da Banca)

 Prof. Dr. Juan Clinton Llerena Júnior (FIOCRUZ/FMP)

 Profª. Dra. Márcia Rodrigues Amorim (UFF)

Membros suplentes da comissão examinadora

 Prof. Dr. Cassiano Felippe Gonçalves de Albuquerque (Unirio)

 Profª. Dra. Raquel Tavares Boy da Silva (UERJ)

Eduardo de Souza Duarte

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas Substituto

Siape nº 1098023

		2023-06-01T11:04:54-0300
	Eduardo de Souza Duarte